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„Родопска слава” АД, с. Бенковски е публично дружество, вписано в регистъра 
на публичните дружества и други емитенти на ценни книжа, воден от Комисията за 
финансов надзор (КФН), под № РГ – 05 – 846 и като такова е адресат на разпоредбите 
на Закона за публичното предлагане на ценни книжа (ЗППЦК) и на подзаконовите 
нормативни актове по прилагането му. 

След извършена в КФН проверка по документи се установи, че „Родопска слава” 
АД, с. Бенковски не e представило в КФН, съответно обнародвало в Държавен вестник, 
покана за свикване на редовно годишно общо събрание на акционерите за 2005 г., 
съгласно чл. 115, ал. 2 и ал. 3 от ЗППЦК. Предвид това може да бъде направен извод, че 
същото публично дружество не е провело редовно годишно общо събрание на 
акционерите си за 2005 г. съобразно изискването на чл. 115, ал. 1, изр. 2 от ЗППЦК 
нито до края на първото полугодие след приключването на отчетната 2005 година, а 
именно до 30.06.2006 г., нито е свикало такова към настоящия момент.  

Във връзка с това, с писмо на КФН, изх. № РГ-05-846/8 от 20.11.2006 г., на 
основание чл. 26, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК), управителният 
орган на публичното дружество „Родопска слава” АД, с. Бенковски е уведомен, че на 
основание чл. 15, ал. 1, т. 4 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН), чл. 
213, ал. 1, във връзка с чл. 115, ал. 1, изр. 2 от ЗППЦК, чл. 22, предложение първо от 
Закона за административните нарушения и наказания и чл. 24, ал. 1 от АПК, Заместник 
- председателят на КФН, ръководещ Управление „Надзор на инвестиционната 
дейност”, е взел решение за откриване спрямо управителния орган на същото 
дружество на производство по издаване на индивидуален административен акт за 
прилагане на принудителна административна мярка по чл. 212, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК, а 
именно:

„Задължавам управителния орган на „Родопска слава” АД в срок от един месец 
от получаване на решението да свикат, съобразно разпоредбата на чл. 115, ал. 2 от 
ЗППЦК редовно годишно общо събрание на акционерите на дружеството за 2005 г. и да 
организират провеждането му не по-късно от четиридесет дни от свикването му”. 

На управителния орган на дружеството е предоставен срок от три дни, считано 
от получаване на писмото, за депозиране на обяснения и/ или възражения по така 
инициираното административно производство в КФН.  

Видно от наличната в КФН информация, уведомителното писмо е получено от 
дружеството на 22.11.2006 г.  

Срокът за предоставяне на обяснения и/или възражения по откритото 
административно производство е изтекъл на 25.11.2006 г., но предвид факта, че същият 
ден е неприсъствен, то срокът се счита за изтекъл съответно на 27.11.2006 г.  

С писмо, получено в КФН, вх. № РГ-05-846/8 от 29.11.2006 г., изпълнителният 
директор на публичното дружество - Ахмет Хасан (който е и член на Съвета на 
директорите на публичното дружество) посочва, че причината за 
ненавременното провеждане на редовното годишно общо събрание на акционерите е, 
че на общото събрание на акционерите за 2004 г. са взети решения за промяна в състава 
на Съвета на директорите на дружеството, но поради други обстоятелства Окръжният 
съд при гр. Кърджали не ги е вписал в търговския регистър. Поради този факт 
управителният орган на дружеството работи трудно и често липсва кворум. Наред с 
това, в писмото се посочва, че след проведени разговори с основните акционери в 
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дружеството, които имат представителство в управителния орган, е станало ясно, че в 
дадения от Заместник – председателя на КФН срок ще бъде взето решение за свикване 
и провеждане на редовно годишно общо събрание на акционерите за 2005 г.  

Така представените обяснения от страна на изпълнителния директор обаче сами 
по себе си не представляват достатъчно основание за прекратяване на откритото 
административно производство по издаване на индивидуален административен акт за 
прилагане на принудителна административна мярка, тъй като не релевират конкретно 
предприети от страна на управителния орган на дружеството стъпки по свикването на 
редовно годишно общо събрание на акционерите за 2005 г., а обективират само доброто 
намерение на изпълнителния директор (който дава посочените обяснения в качеството 
си на изпълнителен директор, а не от името на управителния орган на дружеството) за 
предприемане на действия в такава насока.  

След като разгледа така установените и изложени по-горе факти и обстоятелства 
самостоятелно и в тяхната съвкупност и ги намери за недостатъчни да обосноват 
прекратяване на образуваното административно производство по издаване на 
индивидуален административен акт за прилагане на принудителна административна 
мярка по смисъла на чл. 212, ал. 1, т. 1 от ЗППЦК, на основание чл. 15, ал. 1, т. 4 от 
ЗКФН, чл. 213, ал. 4, във връзка с чл. 212, ал. 1, т. 1 и чл. 215 от ЗППЦК, във връзка с 
чл. 59, ал. 1 и ал. 2 от АПК и чл. 22, пр. 1 от Закона за административните нарушения и 
наказания, Заместник-председателят на КФН, ръководещ Управление „Надзор на 
инвестиционната дейност”, 

РЕШИ: 

„Задължавам управителния орган на „Родопска слава” АД, с. Бенковски в 
срок от един месец от получаване на решението да свика, съобразно разпоредбата 
на чл. 115, ал. 2 от ЗППЦК редовно годишно общо събрание на акционерите на 
дружеството за 2005 г. и да организират провеждането му не по-късно от 
четиридесет дни от свикването му”. 

На основание чл. 214, ал. 2 от ЗППЦК, Решението подлежи на незабавно 
изпълнение, независимо дали е обжалвано.  

На основание чл. 15, ал. 3 от ЗКФН, Решението може да се обжалва пред КФН 
при съответно прилагане на АПК.  

На основание чл. 15, ал. 4, т. 1 от ЗКФН, Решението не подлежи на обжалване 
пред Върховния административен съд на Република България. 

По административното производство не са правени разноски. 

ЗА ЗАМ. - ПРЕДСЕДАТЕЛ,  РЪКОВОДЕЩ 
УПРАВЛЕНИЕ „НАДЗОР НА 
ИНВЕСТИЦИОННАТА ДЕЙНОСТ”: 

(Проф. М. Стоименов)  


